
№ 60/2023                                                              15 ноября 2023 года          

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2023 года                 с. Ербогачен                            № 433-па

Об объявлении благодарности мэра муниципального 
образования «Катангский район» 

Руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», на основании 
протокола заседания общественного Совета по наградам при администрации 
муниципального образования «Катангский район» от 3 ноября 2023 
года, администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 10-летием 
со дня образования организации МКУ «ЕДДС МО «Катангский район» объявить 
благодарность мэра муниципального образования «Катангский район» 

-	 Игнатьеву Анатолию Александровичу, директору МКУ «ЕДДС МО 
«Катангский район»;

-	 Иванову Сергею Владимировичу, оперативному дежурному МКУ «ЕДДС 
МО «Катангский район»;

-	 Развозжаеву Никите Владимировичу, оперативному дежурному МКУ «ЕДДС 
МО «Катангский район».

2. За добросовестный труд, в связи с празднованием 50-летия со дня рождения 
объявить благодарность мэра муниципального образования «Катангский район» 

-	 Швецовой Оксане Васильевне, заведующей СДК с.Бур.
3. Руководителю аппарата администрации муниципального образования 

«Катангский район» (Юрьева М.А.) обеспечить подготовку и направление Почетных 
грамот и Благодарностей в адрес поощренных лиц.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                С. Ю. Чонский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2023 года                 с. Ербогачен                            № 436-п

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Катангский район»



2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 60/2023                                         
«О рабочей группе по разработке территориальных схем 
размещения рекламных конструкций на территории 
Катангского района» от 12 марта 2014 года № 46-п

Руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский 
район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 12 марта 2014 года № 46 - п «О рабочей группе по 
разработке территориальных схем размещения рекламных конструкций на территории 
Катангского района», изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 24 января 2018 года № 21-п «О внесении изменений 
в постановление о рабочей группе по разработке территориальных схем размещения 
рекламных конструкций на территории Катангского района от 12 марта 2014 года № 46-
п»

3. Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального 
образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования 
«Катангский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 
архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации 
муниципального образования «Катангский район»

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
«Катангский район»                                                                       Е. В. Васильева

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования «Катангский район»
от 8 ноября 2023 года № 436 -п

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования «Катангский район»
от 12 марта 2014 года № 46-п

СОСТАВ
рабочей группы по разработке территориальных схем размещения рекламных 

конструкций на территории Катангского района

Шеметов А. В. - руководитель рабочей группы, заместитель главы администрации 
муниципального образования «Катангский район».

Муллер А. Н. - заместитель руководителя рабочей группы, начальник отдела 
архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации 
муниципального образования «Катангский район».

Члены рабочей группы (с правом голоса):

Грачева Н. А. - секретарь рабочей группы, и. о. начальника отдела экономического 
развития администрации муниципального образования «Катангский район»;

Апкина Е. М. - начальник ОНД и ПР по Киренскому и Катангскому районам;
Дроздова Е. Н. - глава Ербогаченского муниципального образования;
Свистунов А. А. - глава Преображенского муниципального образования;
Леденцова А. С. - глава Непского муниципального образования;
Дробышева Г. А. - глава Подволошинского муниципального образования.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»



‘‘МВ’’ № 60/2023                                                                              3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2023 года                 с. Ербогачен                            № 444-п

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 
работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
муниципального образования «Катангский район» и 
вспомогательного персонала органов местного самоуправления
в администрации МО «Катангский район» и финансовом управлении
администрации МО «Катангский район», утвержденного 
постановлением администрации МО «Катангский район»
от 30.12.22 г № 315-п

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года 
№ 357-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы 
Иркутской области и  вспомогательного персонала органов государственной власти 
Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь 
статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район» администрация 
муниципального образования «Катангский район».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального 
образования «Катангский район» и вспомогательного персонала органов местного 
самоуправления в администрации МО «Катангский район» и финансовом управлении 
администрации МО «Катангский район» следующего содержания:

1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы муниципального образования «Катангский район» 
(далее - работники), устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада, руб.

Главный бухгалтер 23210
Заместитель главного бухгалтера, начальник отдела в управлении 18568
Ведущий экономист 14977
Операционный работник, бухгалтер 1 категории, экономист, специалист по 
мобилизационной подготовке, системный администратор, инспектор, секретарь 
руководителя

13879

Наименования должностей работников являются обобщающими, в штатном 
расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции».

1.2. пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются 

в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих 
размерах:

Наименование квалификационного разряда 
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих

Размер должностного 
оклада, руб.

1 квалификационный разряд                       12365
2 квалификационный разряд                       12455



4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 60/2023                                         

3 квалификационный разряд                       12571
4 квалификационный разряд                       12713
5 квалификационный разряд                       12792
6 квалификационный разряд                       12951

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район». 

И.о. главы администрации муниципального
образования «Катангский район»				               Е. В. Васильева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2023 года                 с. Ербогачен                            № 445-п

Об утверждении положения о порядке и сроках
составления проекта решения думы  района
«О бюджете муниципального образования
«Катангский район» и порядке работы над
документами и материалами, предоставляемыми
в  думу муниципального образования «Катангский район»
одновременно с проектом районного бюджета

Руководствуясь статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 48 Устава муниципально-
го образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Ка-
тангский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке и сроках составления проекта решения 
думы  района «О бюджете муниципального образования «Катангский район», и порядке 
работы над документами и материалами, предоставляемыми в  думу муниципального 
образования «Катангский район» одновременно с проектом бюджета муниципального 
образования «Катангский район».

2. Признать утратившим силу постановление № 117-п от 14 июля 2016 года «Об 
утверждении положения о порядке и сроках составления проекта решения думы  района 
«О бюджете муниципального образования «Катангский район», и порядке работы над 
документами и материалами, предоставляемыми в  думу муниципального образования 
«Катангский район» одновременно с проектом районного бюджета.

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального образования «Катангский район» по экономическим 
вопросам Н. М. Лукичеву.

И. о. главы администрации
муниципального образования 
«Катангский район»		                                                Е. В. Васильева

Утверждено
                                                                                                    постановлением администрации 

муниципального образования 



‘‘МВ’’ № 60/2023                                                                              5
«Катангский район»

от 13 ноября 2023 года № 445-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования 

«Катангский район», и порядке работы над документами и материалами, 
предоставляемыми в  думу муниципального образования «Катангский район» 

одновременно с проектом  бюджета муниципального образования
 «Катангский район»

1. Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки составления проекта 
бюджета муниципального образования «Катангский район»,  на очередной финансовый 
год и плановый период (далее - проект районного бюджета), и определяет механизм работы 
над документами и материалами, представляемыми в думу муниципального образования 
«Катангский район» одновременно с проектом районного бюджета (далее - Положение).

2. Понятия и термины, используемые в данном порядке:
очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;
плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым 

годом.
3. Финансовое управление администрации муниципального образования «Катангский 

район» (далее - финансовое управление) организует непосредственное составление и 
составляет проект районного бюджета, в том числе:

3.1. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 
районного бюджета.

3.2. Разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики района 
на очередной финансовый год и на плановый период.

3.3. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения районного бюджета на текущий 
финансовый год и составляет прогноз основных характеристик (общий объем доходов, 
общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период.

3.4. Формирует сводный реестр расходных обязательств района на очередной 
финансовый год и плановый период.

3.5. Подготавливает расчет верхнего предела муниципального долга по состоянию 
на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 
периода.

3.6. Определяет предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим 
обязательствам на очередной финансовый год и плановый период и направляет их главным 
распорядителям средств районного бюджета.

3.7. Составляет и представляет в администрацию муниципального образования 
«Катангский район» проект районного бюджета, а также подготавливает документы 
и материалы, представляемые в районную Думу одновременно с проектом районного 
бюджета.

4. Отдел экономического развития:
4.1. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития района на очередной 

финансовый год и плановый период.
4.2. Представляет в финансовое управление:
4.2.1. Прогноз социально-экономического развития района на очередной финансовый 

год при различных сценариях развития экономики района с отражением варианта, 
используемого для составления проекта районного бюджета.

4.2.2. Предварительные итоги социально-экономического развития района 
за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития района за текущий финансовый год.

4.2.3. Перечень муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в 
очередном финансовом году и плановом периоде.

5. Отдел ЖКХ и транспорта администрации:
5.1. Разрабатывает прогноз тарифов на тепловую и электрическую энергию, на 

водоснабжение и водоотведение, утилизацию ТБО, услуги связи и другие услуги на 
очередной финансовый год и плановый период.

6. Главные распорядители средств районного бюджета (далее – ГРБС), представляют:
6.1. В Отдел экономического развития:
6.1.1. Проекты муниципальных программ района.
6.2. В финансовое управление:
6.2.1. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим 



6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 60/2023                                         
обязательствам по ведомственной структуре расходов районного бюджета с детализацией 
по кодам операций сектора государственного управления, относящихся к расходам 
бюджетов, а также по муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности на очередной финансовый год и плановый период с одновременным 
представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований.

6.2.2. Реестры расходных обязательств главных распорядителей средств районного 
бюджета.

6.2.3. Предложения в текстовую часть проекта районного бюджета, содержащие 
формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в установленном 
законодательством порядке.

7. Главные администраторы доходов районного бюджета (далее – ГАД районного 
бюджета) представляют в финансовое управление сведения, необходимые для составления 
проекта районного бюджета, по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной 
классификации:

7.1. Прогноз налоговых и неналоговых доходов районного бюджета (далее - прогноз) 
на очередной финансовый год и плановый период.

7.2. Пояснительная записка к прогнозу с обоснованием параметров прогноза на 
очередной финансовый год и плановый период и другие необходимые сведения.

7.3. Уточненные налоговые и неналоговые доходы районного бюджета (далее - 
прогноз) на текущий финансовый год.

При расчете прогноза необходимо учитывать изменения законодательства Российской 
Федерации, а также иные изменения, влияющие на поступление доходов в районный 
бюджет.

8. Финансовое управление как главный администратор источников финансирования 
дефицита районного бюджета подготавливает прогноз по источникам финансирования 
дефицита районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

9. С целью подготовки проекта районного бюджета, необходимых материалов 
и документов к нему, руководителям организаций, расположенных на территории 
муниципального образования «Катангский район» представлять по запросам финансового 
управления, отдела экономического развития, основные показатели финансово-
хозяйственной деятельности организации.

10. Представление сведений, необходимых для составления проекта районного 
бюджета, а также работа над документами и материалами, представляемыми в районную 
Думу одновременно с проектом районного бюджета, осуществляется в сроки, установленные 
планом-графиком согласно Приложению к настоящему Положению.

Приложение
к Положению 

о порядке и сроках составления проекта 
бюджета муниципального образования 

«Катангский район» и порядке работы над 
документами и материалами,

представляемыми в районную Думу 
одновременно с проектом районного бюджета

      ПЛАН-ГРАФИК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ

ПРОЕКТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, А ТАКЖЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ 
И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМИ В РАЙОННУЮ ДУМУ 

ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ РАЙОННОГОБЮДЖЕТА 

№
п/п

Материалы и документы Ответственный 
исполнитель

Предоставление 
материалов 

и  документов 
в отраслевой 

(функциональный 
орган)

Срок 
предоставления 

до

1 Прогноз социально-экономического 
развития Катангского района на очередной 
финансовый год и на  плановый период 

Отдел 
экономического 

развития 

Финансовое 
управление

15 августа



‘‘МВ’’ № 60/2023                                                                              7
2 Прогноз социально-экономического 

развития Катангского района на очередной 
финансовый год и на  плановый период 
при различных сценариях развития 
экономики Катангского района с отражением 
варианта, используемого для составления 
проекта районного бюджета на очередной 
финансовый год и на  плановый период

Отдел 
экономического 

развития 

Финансовое 
управление

15 августа

3 Предложения по разработке и принятию 
муниципальных программ района на 
очередной финансовый год и плановый 
период

ГРБС Отдел 
экономического 

развития

15 августа

4 Предельные      объемы       бюджетных
ассигнований      по       действующим
обязательствам на очередной финансовый
год и плановый период                 

Финансовое 
управление

ГРБС 20 сентября

5 Распределение предельных объемов 
бюджетных ассигнований на очередной 
финансовый год и плановый период в 
соответствии с классификацией расходов 
бюджетов с приложением расчетов 
бюджетных ассигнований по формам в 
соответствии с методикой планирования 
бюджетных ассигнований

ГРБС Финансовое 
управление

20 октября

6 Прогноз налоговых и неналоговых доходов 
районного бюджета (далее - прогноз) на 
очередной финансовый год и плановый 
период с пояснительной запиской  

ГАД районного 
бюджета

Финансовое 
управление

01 сентября

7 Уточненные налоговые и неналоговые 
доходы районного бюджета (далее - прогноз) 
на текущий финансовый год.

ГАД районного 
бюджета

Финансовое 
управление

01 сентября

8 Прогноз тарифов на тепловую и 
электрическую энергию, на водоснабжение 
и водоотведение, утилизацию ТБО, услуги 
связи и др. услуги на очередной финансовый 
год и плановый период

Отдел ЖКХ и 
транспорта 

ГРБС 23 августа

9 Порядок и методика планирования 
бюджетных ассигнований районного 
бюджета

Финансовое 
управление

ГРБС 23 августа

10 Основные направления бюджетной и 
налоговой политики района на очередной 
финансовый год и на плановый период

Финансовое 
управление

Мэр МО 
«Катангский 

район»

15 октября

11 Оценка ожидаемого исполнения районного 
бюджета на текущий финансовый год 
и прогноз основных характеристик 
(общий объем доходов, общий объем 
расходов, дефицита (профицита) бюджета) 
консолидированного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период

Финансовое 
управление

- 01 ноября

12 Расчет верхнего предела муниципального 
долга по состоянию на 1 января года, 
следующего за очередным финансовым 
годом и каждым годом планового периода

Финансовое 
управление

- 01 ноября



8                                                                                 ‘‘МВ’’ № 60/2023                                         
13 Предварительные итоги социально-

экономического развития района за истекший 
период текущего финансового года и 
ожидаемые итоги социально-экономического 
развития района за текущий финансовый год

Отдел 
экономического 

развития 

Финансовое 
управление

25 октября

14 Перечень муниципальных программ, 
предлагаемых к финансированию в 
очередном финансовом году и плановом 
периоде 

Отдел 
экономического 

развития

Финансовое 
управление

15 октября

15 Реестр расходных обязательств района на 
очередной финансовый год и плановый 
период

ГРБС Финансовое 
управление

19 октября

16 Сводный реестр расходных обязательств 
района на очередной финансовый год и 
плановый период

Финансовое 
управление

- 24 октября

17 Предложения в текстовую часть проекта 
районного бюджета, содержащие 
формулировки статей, частей, пунктов, 
подпунктов, абзацев, оформленные в 
установленном законодательством порядке

ГРБС Финансовое 
управление

10 октября

18 Представление в администрацию МО 
«Катангский район» проект районного 
бюджета, а также подготавливает документы 
и материалы, представляемые в районную 
Думу одновременно с проектом районного 
бюджета 

Финансовое 
управление

Мэр МО 
«Катангский 

район»

10 ноября

Извещение о предстоящем предоставлении земельного участка
На основании положений подпункта 15 пункта 2 статьи 39.6, 1. статьи 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования 
«Катангский район» информирует население о предстоящем предоставлении в 
аренду на срок 20 лет земельного участка, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, муниципальный район Катангский, сельское поселение 
Ербогаченское, село Ербогачен, улица Дальняя, земельный участок № 5, площадью 
2000 квадратных метров, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: «объекты индивидуального жилищного строительства (в том числе 
блокированные дома, жилые блоки которых являются автономными и рассматриваются 
как отдельные одноквартирные дома)».

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка осуществляется в течение тридцати дней 
со дня опубликования настоящего извещения по адресу: 666611, Иркутская область, 
Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, 6, Отдел архитектуры, капитального 
строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования 
«Катангский район». Телефон: 8(395-60) 21-340.

УВЕДОМЛЕНИЕ от 16.11.2023 года

Администрация муниципального образования «Катангский район» сообщает о 
намерении признать выморочным имущество (земельные участки) согласно перечню:

№
п/п

Адрес земельного участка Кадастровый номер 
земельного участка

1 Иркутская область, Катангский район,
с. Ерема, ул. Набережная, 8

38:23:030101:24

2 Иркутская область, Катангский район,
с. Ерема, ул. Мира, 18

38:23:030101:23



‘‘МВ’’ № 60/2023                                                                              9

Печатное средство массовой информации 
газета Муниципальный вестник муниципального образования 
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система»
 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны 
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6. 

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и 
фактический: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция) 
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется 
бесплатно.

Дата выхода: 15.11.2023 г.

Тираж: 16 экз.                     Возрастное 
                                               ограничение:   12+

3 Иркутская область, Катангский район,
с. Ерема, ул. Мира, 20

38:23:030101:26

4 Иркутская область, Катангский район, 
с. Ерема, ул. Мира, 21 38:23:030101:29

5 Иркутская область, Катангский район,                        
с. Ерема, ул. Мира, 23 38:23:030101:30

6 Иркутская область, Катангский район,                        
с. Ерема, ул. Мира, 27 38:23:030101:31

7 Иркутская область, Катангский район,                        
с. Ерема 38:23:030101:39

Любое заинтересованное лицо в срок до 1 декабря 2023 года вправе представить в 
письменной форме или в форме электронного документа (электронного образа документа) 
возражения относительно сведений о признании ранее учтенного объекта недвижимости, 
указанного в настоящем уведомлении, выморочным, с приложением обосновывающих 
такие возражения документов (электронных образов таких документов) (при их наличии), 
свидетельствующих о том, что такое имущество не является выморочным. 

Указанные сведения можно предоставить одним из следующих способов: 
- отправить почтой по адресу: 666611, Иркутская область, Катангский район,                  

с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6;
- по адресу электронной почты: admkat@yandex.ru;
- подать лично по адресу: 666611, Иркутская область, Катангский район,                                    

с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6 (здание районного архива, кабинет отдела по 
управлению муниципальным имуществом, режим работы: понедельник - пятница с 9.00 
до 17.12, обед с 13.00 до 14.00).

Извещение о допущенной ошибке в "Муниципальном вестнике" 
№59 от 03.11.2023 года

В постановлении 430-п от 02.11.2023 года "О проведении аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена" в пункте 1 была допущена техническая ошибка. Пункт 1. 
изложить в следующей редакции:

1.      Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения 
договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, с кадастровым номером 38:23:000000:358 из состава категории земель – 
земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, Катангский район, с видом разрешенного 
использования – «объекты производственного назначения», площадью 235750 квадратных 
метров на срок 5 (пять) лет.


